Druckkalibrator für
den Industrieeinsatz
2271A Technische Daten
Kompletter pneumatischer
Druckkalibrator für einen
breiten Anwendungsbereich,
der mit Ihren Arbeitsaufgaben
wächst – jetzt und in Zukunft

Primäre Fernsteuerschnittstellen Ethernet, RS-232, USB
Elektrisches Messmodul (EMM)
Anschluss 4-mm-Stecker
Max. 30 V DC gegen Masse
Hilfsausgänge 4 für externe Magnetstellantriebe
24 V DC 100 % Tastgrad beim Einschalten, kurze Zeit später Verringerung auf 40 %.
7  Fluke Calibration     Druckkalibrator für den Industrieeinsatz 2271A
Druckmessungen – technische Daten
Druckmodule der PM200-Serie
Modell Messbereich
(SI-Einheiten)
Messbereich (britische
bzw. US-Einheiten)
Messart Angabe für ein Jahr (%
vom Bereichsendwert):
PM200-BG2.5K -2,5 kPa bis 2,5 kPa -10 bis 10 Zoll WS Relativdruck 0,20 %
PM200-BG35K -35 kPa bis 35 kPa -5 psi bis 5 psi Relativdruck 0,05 %
PM200-BG40K -40 kPa bis 40 kPa -6 psi bis 6 psi Relativdruck 0,05 %
PM200-BG60K -60 kPa bis 60 kPa -9 psi bis 9 psi Relativdruck 0,05 %
PM200-A100K 2 kPa bis 100 kPa 0,3 psi bis 15 psi Absolutdruck 0,10 %
PM200-BG100K -100 kPa bis 100 kPa -15 psi bis 15 psi Relativdruck 0,02 %
PM200-A200K 2 kPa bis 200 kPa 0,3 psi bis 30 psi Absolutdruck 0,10 %
PM200-BG200K -100 kPa bis 200 kPa -15 psi bis 30 psi Relativdruck 0,02 %
PM200-BG250K -100 kPa bis 250 kPa -15 psi bis 36 psi Relativdruck 0,02 %
PM200-G400K 0 kPa bis 400 kPa 0 psi bis 60 psi Relativdruck 0,02 %
PM200-G700K 0 kPa bis 700 kPa 0 psi bis 100 psi Relativdruck 0,02 %
PM200-G1M 0 MPa bis 1 MPa 0 psi bis 150 psi Relativdruck 0,02 %
PM200-G1.4M 0 MPa bis 1,4 MPa 0 psi bis 200 psi Relativdruck 0,02 %
PM200-G2M 0 MPa bis 2 MPa 0 psi bis 300 psi Relativdruck 0,02 %
PM200-G2.5M 0 MPa bis 2,5 MPa 0 psi bis 360 psi Relativdruck 0,02 %
PM200-G3.5M 0 MPa bis 3,5 MPa 0 psi bis 500 psi Relativdruck 0,02 %
PM200-G4M 0 MPa bis 4 MPa 0 psi bis 580 psi Relativdruck 0,02 %
PM200-G7M 0 MPa bis 7 MPa 0 psi bis 1000 psi Relativdruck 0,02 %
PM200-G10M 0 MPa bis 10 MPa 0 psi bis 1500 psi Relativdruck 0,02 %
PM200-G14M 0 MPa bis 14 MPa 0 psi bis 2000 psi Relativdruck 0,02 %
PM200-G20M 0 MPa bis 20 MPa 0 psi bis 3000 psi Relativdruck 0,02 %
Anmerkungen
  Relativdruckmodule (PM200-GXXX oder PM200-BGXXX) mit Bereichen von 100 kPa oder höher unterstützen Absolutdruckmessungen, wenn sie
zusammen mit einem barometrischen Referenzmodul verwendet werden.
  Bei Temperaturen zwischen 15 °C und 18 °C und zwischen 28 °C und 35 °C sind 0,003 % des Bereichsendwertes/°C hinzuzufügen.